
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIAS DE 09 DE DEZEMBRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE OURO BRANCO, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições legais
estabelecidas no inciso VI do Art. 57 da Lei Orgânica do
Município e em atenção ao que dispõe a Lei Municipal nº 997,
de 10 de agosto de 2022, resolve:
 
Nº 088 - NOMEAR
SÍLVIA SAMARA BATISTA DE MORAIS, para exercer o
cargo de provimento em Comissão de Assessora Jurídica do
Município de Ouro Branco/RN, símbolo CC2.
 
Nº 089 - NOMEAR
WESLEY RICARDO DE SENA COSTA, para exercer o cargo
de provimento em Comissão de Diretor de Administração e
Patrimônio da Secretaria Municipal de Administração, símbolo
CC4, ficando exonerado do Cargo que atualmente ocupa.
 
Nº 090 - NOMEAR
MARCOS AURELIO DA SILVA, para exercer o cargo de
provimento em Comissão de Diretor de Infraestrutura,
Urbanismo e Habitação da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Urbanismo, Meio Ambiente e Serviços Urbanos,
símbolo CC4, ficando exonerado do Cargo que atualmente
ocupa.
 
Nº 091 - NOMEAR
PABLO BRUNO DE SOUSA LIMA DA COSTA, para exercer
o cargo de provimento em Comissão de Diretor de Serviços
Urbanos da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo,
Meio Ambiente e Serviços Urbanos, símbolo CC4, ficando
exonerado do Cargo que atualmente ocupa.
 
Nº 092 - NOMEAR
ROBSON OLIVEIRA DO NASCIMENTO para exercer o
cargo de provimento em Comissão de Diretor da Diretoria
Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo
CC4, ficando exonerado do Cargo que atualmente ocupa.
 
Nº 093 - NOMEAR
KIARELLY CICERO MARTINS DA NOBREGA, para
exercer o cargo de provimento em Comissão de Diretor da
Escola Municipal José Nunes de Figueiredo de Ouro Branco –
RN, símbolo CC5.
 
Nº 094 - NOMEAR
MARY JANE DA FONSECA ROMÃO, para exercer o cargo
de provimento em Comissão de Diretora do Centro Municipal
de Educação Infantil Kleyse Medeiros de Araújo de Ouro
Branco – RN, símbolo CC5.
 
Nº 095 - NOMEAR
AILANE SHIRLEY DE MEDEIROS SILVA, para exercer o
cargo de provimento em Comissão de Diretora do
Departamento de Compras Públicas da Secretaria de
Planejamento, Orçamento e Compras Públicas, símbolo CC6,
ficando exonerada do Cargo que atualmente ocupa.
 
Nº 096 - NOMEAR
MARIA DA CONCEIÇÃO MEDEIROS DA SILVA, para
exercer o cargo de provimento em Comissão de Diretora de
Departamento de Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal
de Saúde, símbolo CC6.
 
Nº 097 - NOMEAR



IRANILDO ALCANTARA DE SOUTO JUNIOR, para exercer
o cargo de provimento em Comissão de Diretor de
Departamento de Finanças da Secretaria de Municipal de
Finanças e Tributação, símbolo CC6, ficando exonerado do
Cargo que atualmente ocupa.
 
Nº 098 - NOMEAR
SEVERINO MARTINS DE MEDEIROS NETO, para exercer
o cargo de provimento em Comissão de Diretor do Matadouro
Público da Secretaria de Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Rural, símbolo CC6.
 
Nº 099 - NOMEAR
DALISANGELA KECIA SILVA DE SOUSA, para exercer o
cargo de provimento em Comissão de Vice-Diretora da Escola
Municipal José Nunes de Figueiredo de Ouro Branco/RN,
símbolo CC7.
 
Nº 100 - NOMEAR
HUMBERTO DE AZEVEDO MEDEIROS, para exercer o
cargo de provimento em Comissão de Vice-Diretor do Centro
Municipal de Educação Infantil Kleyse Medeiros de Araújo de
Ouro Branco – RN, símbolo CC7.
 
Nº 101 - NOMEAR
JOSÉ CÉSAR DUTRA DE ARAÚJO FILHO, para exercer o
cargo de provimento em Comissão de Assessor de
Comunicação do Gabinete do Prefeito, símbolo CC7, ficando
exonerado do Cargo que atualmente ocupa.
 
Nº 102 - NOMEAR
ERNESTINA STEPHANE SOUSA LEITAO OLIVEIRA, para
exercer o cargo de provimento em Comissão de Chefe da
Divisão de Apoio a Crianças, Adolescentes e Jovem da
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania,
símbolo CC7, ficando exonerada do Cargo que atualmente
ocupa.
 
Nº 103 - NOMEAR
FRANCISCO MACIEL FONSECA DE AZEVEDO, para
exercer o cargo de provimento em Comissão de Chefe da
Divisão de Apoio e Programas de Esporte e Lazer da Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer, símbolo CC7, ficando
exonerado do Cargo que atualmente ocupa.
 
Nº 104 - NOMEAR
IRINALDA DALVA DA SILVA, para exercer o cargo de
provimento em Comissão de Chefe da Divisão de Apoio
Administrativo e Gestão de Arquivos da Secretaria Municipal
de Educação, símbolo CC7.
 
Nº 105 - NOMEAR
ROMUALDO JOSE DE AZEVEDO MARTINS, para exercer
o cargo de provimento em Comissão de Chefe da Junta
Municipal de Serviço Militar, símbolo CC7.
 
Nº 106 - NOMEAR
RODRIGO DOS SANTOS OLIVEIRA, para exercer o cargo
de provimento em Comissão de Chefe da Divisão de Apoio e
Assistência ao Idoso da Secretaria Municipal de Assistência
Social e Cidadania, símbolo CC7, ficando exonerado do Cargo
que atualmente ocupa.
 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
 
Publique-se. Cumpra-se. Dê-se ciência.
 
Gabinete do Prefeito, Palácio Prefeito José Isaías de Lucena,
Ouro Branco/RN, 09 de dezembro de 2022.
 
SAMUEL OLIVEIRA DE SOUTO
Prefeito Municipal

Publicado por:



Elizeu Gomes Martins
Código Identificador:66AE1409

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 30/12/2022. Edição 2939
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


